
Pag. 1 di 5

Comune di Crotone

Settore 6 - Servizi sociali, Risorse umane, Cultura

COPIA
Determinazione dirigenziale
Del 12/03/2021 N. 388

Responsabile del procedimento: DECIMA EMANUELA

Oggetto: Procedura di interpello per la ricognizione di personale di categoria D, tramite
selezione interna, disponibile alla modifica del proprio profilo professionale in quello
di avvocato, per la copertura di n. 1 posto presso l’Avvocatura Comunale –
Approvazione graduatoria.

Viste:
 la deliberazione del Commissario Straordinario con funzioni di Consiglio Comunale n. 48

del 10/09/2020 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2020 – 2024 e
successive modifiche e integrazioni;

 la deliberazione del Commissario Straordinario con funzioni di Consiglio Comunale n. 49
del 10/09/2020 di approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022 e allegati e successive
variazioni;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 02/10/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e Piano della Performance 2020-2022 e successive modifiche e
integrazioni;

VISTO l'art.5, comma 2, D. Lgs. n. 165/2001 il quale prevede che "le determinazioni per la
organizzazione degli uffici e delle misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro" possono essere
assunte dagli organi di gestione dell'ente con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro;

VISTO, altresì, l'art. 6, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001 il quale prevede che "...Nell'ambito del
piano, le amministrazioni pubbliche curano l'ottimale distribuzione delle risorse umane attraverso la
coordinata attuazione dei processi di mobilità e di reclutamento del personale";

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di
Crotone, da ultimo modificato con Deliberazione del Commissario Straordinario resa con i poteri
della giunta comunale n. 31 del 07/02/2020;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 192del 23.11.2020, modificata ed integrata con
deliberazione di Giunta comunale n. 205 del 11.12.2020con cui si è provveduto alla modifica del
pianotriennale del fabbisogno del personale per il periodo 2020-2022;

Vista, altresì, la deliberazione n. 211 del 21.12.2020 con la quale la Giunta Comunale rettifica la
deliberazione n. 205 del 11.12.2020 nel punto 2 del deliberato;

Attesoche gli atti sopra richiamati demandano al Servizio Risorse Umane di curare tutti gli atti
successivi e consequenziali;

CONSIDERATO CHE:



Pag. 2 di 5

- la determinazione n. 1788 del 22.12.2020 approvava lo schema di Avviso di Interpello per la
ricognizione di personale di categoria D, tramite selezione interna, disponibile alla modifica del
proprio profilo professionale in quello di avvocato, per la copertura di n. 1 posto presso
l’Avvocatura Comunale e ne indiceva la procedura di selezione;

- la determinazione n. 149 del 08.02.2021 nominava la commissione esaminatrice in relazione alla
procedura di cui sopra, nonché il Segretario Verbalizzante;

Preso atto della nota della Commissione Esaminatrice della citata selezione, acquisita al protocollo
n. 15743 del 10.03.2021, di trasmissione degli atti relativi alla procedura di interpello e
precisamente del verbale n. 1 del 26.02.2021, n. 2 del 2.03.2021 e n. 3 del 5.03.2021 con relativa
graduatoria finale;

Constatata la regolarità delle procedure concorsuali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la
regolarità e completezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000.

Visti:

- il D.lgs. 267/2000 (TUEL);

- il D.lgs. 165/2001 (TUPI);

- il D.lgs. 196/2003 (Codice in materia di Protezione dei dati personali) e s.m.i.;

- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27/04/2016 in materia
di protezione dati (GDPR);

- lo Statuto dell’Ente;

- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto Sindacale n. 60 del 13/09/2019 di conferimento dell’incarico di Dirigente ad
interim del Settore Politiche Sociali, Risorse Umane e Cultura alla sottoscritta e, in quanto tale,
dotata delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di settore” come definita
dall’ art. 107 del TUEL;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa indicate:

1. Di prendere atto e di approvare i verbali n° 1 del 26.02.2021, n. 2 del 2.03.2021 e n. 3 del
5.03.2021 della Commissione esaminatrice, con annessa graduatoria finale;

2. Di approvare la seguente graduatoria finale di merito, in relazione alla procedura di
Interpello per la ricognizione di personale di categoria D, tramite selezione interna,
disponibile alla modifica del proprio profilo professionale in quello di avvocato, per la
copertura di n. 1 posto presso l’Avvocatura Comunale:

Posizione Nominativi Punteggio
req. 1

Punteggio
req. 2

Punteggio
colloquio

Punteggio
totale

1 Di Francesco Monica 12 7,62 6 25,62
2 Tessitore Alessandro 7,31 12 4,50 23,81



Pag. 3 di 5

3 Roberta Marcello 3,82 1 3,75 8,57
4 Annagiulia Caiazza 0,17 0 5,25 5,42

3. Di dare atto che, in caso di eventuali impedimenti o rinuncia alla trasformazione del profilo
da parte del vincitore, si procederà allo scorrimento della graduatoria fino alla copertura del
posto oggetto dell’Avviso;

4. Di procedere con successivo atto alla trasformazione del profilo professionale del dipendente
vincitore della selezione, nonché all’approvazione dello schema dell’integrazione contrattuale
e alla stipula dello stesso;

5. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione, con annessa graduatoria,
all’Albo Pretorio online del Comune di Crotone e sul sito istituzionale del Comune di
Crotone.

Crotone, lì 12/03/2021

Il Dirigente
f.to Arch. Elisabetta Antonia Dominijanni

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 5

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Arch. Elisabetta Antonia Dominijanni



Pag. 5 di 5

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio del Comune, dal 12/03/2021 registrata al n° 1687 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi.

Crotone, lì 12/03/2021 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to NICOLETTA ANTONIO


